
 

Proposta di trasferimento titolarità a Responsabile di Progetto dell’Ing. Emanuele Carpanzano da 
“robot e sistemi integrati di produzione” a “processi industriali High tech: metodi e strumenti” e 
proposta di trasferimento titolarità a Responsabile di Progetto dell’Ing. Lorenzo Molinari Tosatti da 
“processi industriali high tech: metodi e strumenti” a “robot e sistemi integrati di produzione” 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 20 febbraio 2008, ha adottato all’unanimità 
la seguente deliberazione n. 36/2008 – Verb. 75 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005 ed in particolare l’art. 17 comma 1 e art. 20; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di amministrazione del CNR del 30 luglio 2007 n. 149 con la 
quale il Prof. Federico Rossi è stato nominato Vice-Presidente del CNR; 

VISTA la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca del 2 agosto 2007 prot.n. 
103/SEGR.RIC con cui, preso atto della richiamata delibera del Consiglio di amministrazione del 
CNR di nomina del Vice-Presidente e delle dimissioni del Presidente, il Prof. Federico Rossi è stato 
invitato, a svolgere le funzioni di Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche nelle more 
dell’espletamento e del completamento delle procedure per la nomina del nuovo Presidente; 

VISTA la delibera n. 93/2006 del 31 maggio 2006 inerente la nomina dei Responsabili di Progetto; 

VISTO il Provvedimento del Presidente n. 61 del 3 agosto 2006 n. 7135 con il quale vengono 
conferiti gli incarichi ai Responsabili dei singoli Progetti; 

CONSIDERATO che il Direttore del Dipartimento Sistemi di Produzione ha sentito il Consiglio 
Scientifico di Dipartimento nella riunione in data 17/1/08 e valutata l’evoluzione dell’attività 
scientifica sviluppata dai due progettisti si è espresso favorevolmente alle rispettive proposte di 
cambio di titolarità dei progetti in questione; 

DELIBERA 

1. di approvare il trasferimento di titolarità a Responsabile di Progetto dell’Ing. Emanuele 
Carpanzano da “robot e sistemi integrati di produzione” a “processi industriali High tech: metodi e 
strumenti”; 

2. di approvare inoltre il trasferimento di titolarità a Responsabile di Progetto dell’Ing. Lorenzo 
Molinari Tosatti da “processi industriali high tech: metodi e strumenti” a “robot e sistemi integrati 
di produzione”. 

IL VICE PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


	DELIBERA 

